
Decreto n. 197.08 
 
 
− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 della 

Legge 04.08.2006 n. 248, e modificato dall’art. 3 comma 76 della legge finanziaria 
2008 che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa procedura 
comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

− Vista la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Speciale del Management Didattico 
del 22.05.2008, rettificata dalla nota prot. n.7498 del 06.06.2008, di indire una 
selezione per titoli per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione per lo 
svolgimento di attività di supporto all’organizzazione dei corsi intensivi per studenti 
Erasmus EILC 2008/2009; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, non 
potendovi far fronte con il personale in servizio; 

− Considerato di dover prendere in considerazione, quale requisito essenziale per la 
partecipazione alla selezione, anche le lauree triennali in Lingua e Cultura 
Italiana/insegnamento dell’italiano a Stranieri (classe 5 – Lettere) e in Mediazione 
Linguistica e Culturale (classe 3 – Scienze della Mediazione Linguistica), in quanto 
trattati di classi specifiche di laurea volte a conferire una solida formazione di base 
nel campo degli studi linguistici e adeguati strumenti per la comunicazione e la 
gestione dell’informazione; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, per l’affidamento 
di n. 2 contratti di collaborazione, a decorrere dal 16 giugno 2008 e fino al 31 marzo 
2009, per lo svolgimento di attività di supporto all’organizzazione dei corsi intensivi per 
studenti Erasmus EILC 2008/2009. 
Il corrispettivo previsto per ciascuna collaborazione è di €. 1.250,00= mensili al lordo 
degli oneri fiscali e previdenziali a carico del collaboratore per un totale di € 14.912,63 
ciascuno, e graverà sui fondi erogati dall’Agenzia Nazionale LLP/Erasmus per 
l’organizzazione dei corsi EILC (Capitolo di bilancio F.S. 1.05.04.25 “Programma 
Comunitario LLP”). 
I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Diploma di laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica. Saranno ammessi 

anche i laureati di primo livello (laurea triennale) in materie linguistiche 
appartenenti alle classi 5 - Lettere (Corso di Laurea in Lingua e Cultura 
Italiana/insegnamento dell’Italiano a Stranieri classe 3 – Scienze della mediazione 
linguistica, corso di laurea in mediazione linguistica e culturale); 

− Ottima conoscenza della lingua inglese e, preferibilmente, anche di altre lingue della 
Comunità Europea; 



− Buona conoscenza del sistema operativo Windows e dei programmi del pacchetto 
Office; 

− Familiarità con la navigazione in Internet, i motori di ricerca e la posta elettronica. 
− Attitudine a relazionarsi con gli studenti; 
− Precedenti esperienze lavorative nel settore o in settori affini, preferibilmente presso 

Università; 
I contratti saranno assegnati a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione del Personale, Via Pantaneto 45, Siena, entro e non oltre le ore 12,00 del 
settimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la domanda corredata 
dai titoli e da curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo di 
posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
Ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso l'Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della 
selezione. L'interessato gode dei diritti previsti dalla citata legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei 
confronti dell'Università per Stranieri di Siena, Via Pantaneto n. 45 - Siena. 
 
Siena, 9 giugno 2008 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

f.to Massimo Vedovelli 


